
 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030 

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br 

 

EDITAL Nº 130/2024 
 

 
      O Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando as disposições do Edital nº 327/2023; 
 
 
R E S O L V E  
 
 

 Art. 1º - CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no 
Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 327/2023, para provimento de 
necessidade temporária de excepcional interesse público, para comparecerem no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, no prazo 
de 02 (dois) dias úteis após a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do 
Município, para comprovação das informações apresentadas na inscrição e demais 
documentos necessários, a fim de habilitarem-se à respectiva contratação.  

 
CARGO – PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL 40H - ÁREA URBANA 
 

CLASS NOME 
DATA DE 

NASC. 
NF 

33º NILZA MARIA CONTINI APPEL 28/09/1963 58 

34º LUCINEIDE MENEZES NETO 27/04/1967 58 

35º JULIANA XAVIER DE PAULA 23/06/1984 58 

36º ALICE ALVES DE LIMA 16/04/1985 58 

37º AQUIEL BEATRIZ MENGUES 31/10/1988 58 

38º ALINE DAIANE GASPAR NEVES 28/07/1989 58 

39º CARLA TAIS DE SOUZA 25/01/1994 58 

40º CLAUDIA OENNING DO AMARAL 14/06/1995 58 

41º DANUSA CAROLINA MULLER 02/01/1997 58 

42º TALIA SELITANA SCARTON 17/07/2001 58 

43º CONCEIÇÃO GREGORINE 27/02/1961 56 

44º ZILDA SALETE ANDRADE 15/10/1962 56 

45º ROZELI TERESINHA ORTEGA DOS ANJOS 22/07/1970 56 

46º EVANIA DE LIMA TEIXEIRA 29/05/1977 56 

47º CLEUZA MANENTI BUENO 21/07/1977 56 

48º CARLA PAVAN VIEIRA DA CUNHA 07/01/1982 56 

49º NOEMI DOS SANTOS 04/01/1983 56 

50º GLADIS FOLADOR RECH 09/10/1983 56 

51º LUCIANA PAGNONCELLI MEDEIROS 17/03/1984 56 

52º VANESSA TABATA PELUSO RODRIGUES 04/05/1987 56 

53º JUSARA ELIAS BOSIO 04/06/1990 56 

54º GUINYFA SPIECKER HOFSTATTER 11/08/1996 56 

55º LARISSA ALANA NOVAES 05/06/1998 56 

56º ELIANE MORAES 24/04/2000 56 

57º RONISE MASETTO 29/12/1980 54 

58º EDILVAN DOS SANTOS 14/03/1993 54 

59º KARINE NETTO DE AQUINO 08/01/1995 54 

60º TAINÁ CONSALTER CALEGARI 10/02/1996 54 

 
 
 



 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030 

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br 

 

CARGO – PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL 40H - ÁREA URBANA - PCD 

CLASS NOME 
DATA DE 

NASC. 
NF 

3º NEDI DOS SANTOS 06/03/1964 48 

 
CARGO – PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL 40H - ÁREA URBANA - AFRODESCENDENTE 
 

CLASS NOME 
DATA DE 

NASC. 
NF 

5º PRISCILA GRZEGOZESKI (convocada vaga geral) 26/06/1985 60 

6º EVANIA DE LIMA TEIXEIRA 29/05/1977 56 
7º GUINYFA SPIECKER HOFSTATTER 11/08/1996 56 
8º CRISTIANE DE CAMARGO ALVES 12/01/1975 48 
9º JANETE DE JESUS RAMOS 13/06/1978 48 

10º CRISTIANE TEREZINHA DA SILVA 28/10/1997 48 
 
Art. 2º - O envelope com a lista de documentos pode ser retirado no Departamento 

de Recursos Humanos com antecedência. 
 
Art. 3º - O não comparecimento do(s) candidato(s) ora convocado(s) na data 

estabelecida no artigo 1º deste Edital implicará na perda do direito à contratação.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 02 de abril de 2024.                      
                
 
 

                                                                                 CLEBER FONTANA 
                 PREFEITO MUNICIPAL 


